



ESTADO DE RORAIMA
MUNICÍPIO DE NORMANDIA
Secretaria Mun. Adm. e Gestão de Pessoas

CNPJ: 04.056.222/0001-87

NOTA DE EMPENHO [2021 NE 02080001]

Fevereiro / 2021

FORNECEDOR

Nome: BIDDING BRASIL LTDA

Endereço: JORGE FRAXE

CNPJ/CPF: 21840458000129

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Boa Vista

UF: RR

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 042010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO

Tipo: ORDINARIO

Ação: 2010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

SubElemento: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Fonte Recurso: 1001 - Recursos Ordinários

LICITAÇÃO: 007 / 2021 - DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE AS DESPESAS COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/RR. CONFORME PROCESSO Nº 012/2021 - CPL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	Água sanitária, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	CAIX	8,0000	47,0000	376,00
2	Desinfetante líquido, para uso em geral, ação bactericida e germicida, com dados de identificação do	CAIX	4,0000	69,0000	276,00
3	Detergente líquido, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo básico de	CAIX	4,0000	59,0000	236,00
4	Sabão em barra, glicerinado. Caixa com 10 pacotes com 5 unidades de 200g	CAIX	3,0000	11,8000	35,40
5	Flanela, cor branca, embalagem com 12 unidades, tamanho 30x40 cm.	PAC	10,0000	60,4000	604,00
6	Inseticida spray, contendo nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no	CAIX	6,0000	165,2100	991,26
7	Palha de aço, fardo com 14 pacotes com 08 unidades.	FAR	4,0000	37,4200	149,68
8	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, 42x66 cm, borda em acabamento em overlock,	UNID	40,0000	7,8000	312,00
9	Pano de copa abeto 100% algodão s/ estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta	UNID	20,0000	7,3100	146,20
10	Rodo em alumínio. c/ uma borracha de 50 cm e cabo de madeira revestido.	UNID	20,0000	15,6500	313,00
11	Sabão em pó, aplicação limpeza em geral, aditivos alvejante e amaciante, fragrância floral,	CAIX	19,0000	150,3900	2.857,41
12	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, material resina termoplásticas, virgens ou recicladas, cor preta,	FAR	25,0000	15,6000	390,00
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, material resina termoplásticas, virgens ou recicladas, cor preta,	FAR	25,0000	11,7800	294,50
14	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, material resina termoplásticas, virgens ou recicladas, cor preta,	FAR	25,0000	7,9500	198,75
15	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, material resina termoplásticas, virgens ou recicladas, cor preta,	FAR	25,0000	6,8400	171,00
16	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, material resina termoplásticas, virgens ou recicladas, cor preta,	FAR	25,0000	5,7600	144,00
17	Álcool em gel 70° bactericida, antisséptico, 500gr caixa com 24 unidades.	CAIX	15,0000	206,3300	3.094,95
18	Vassoura em nylon, cerdas sintéticas firmes, usada em áreas externas, pisos frios, carpetes, cabo de	UNID	23,0000	17,5000	402,50
19	PAPEL HIGIÊNICO, material celulose virgem, rolo com 30mts de comprimento e largura de 10cm, cor	FAR	24,0000	85,2300	2.045,52
20	Sabonete em barra, fragrância diversas, embalagem c/ 12 unidades.	PAC	15,0000	38,5500	578,25
21	Espanja de lavar louça, aplicação de limpeza de utensílios domésticos e limpeza em geral, formato	CAIX	3,0000	99,7600	299,28
22	Desodorizador de ambiente aerossol, de 400 ml, caixa com 12 unidades.	CAIX	3,0000	135,1000	405,30
23	SODA CAUSTICA desincrustante alcalino, nº ONU 1823, tipo escama embalada em potes de 300g,	CAIX	3,0000	68,5600	205,68
24	Pastilha adesiva sanitária, detergente sanitário, anti-manchas, duração média de 390 descargas,	UNID	40,0000	6,8000	272,00
25	LIMPA-VIDRO, aspecto físico líquido, características adicionais pulverizadora com gatilho, frasco de	CAIX	2,0000	260,2200	520,44
26	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, aplicação proporcionar conforto contra poeiras incômodas,	CAIX	5,0000	65,7700	328,85
27	PANO MULTIUSO, aplicação limpeza de pias, louças, azulejos, fogões e geladeiras. De secagem	PAC	4,0000	5,9700	23,88
28	PAPEL TOALHA, aplicação para cozinha, branco, macio, absorvente, material papel, tipo folha dupla	PAC	22,0000	4,5000	99,00
29	Touca descartável, em polipropileno com elástico nas bordas, gramatura 20g, cor branca, com 100	PAC	4,0000	27,0000	108,00
30	Limpa alumínio, com ácido aquilbenseno, embalagem de 500ml	CAIX	3,0000	41,7900	125,37

DEZESSEIS MIL, QUATRO REAIS, VINTE E DOIS CENTAVOS!!!

16.004,22

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em crédito próprio

Data: 08/02/2021

Data: 08/02/2021

STON PAULINO BERTO RAPOSO

Wenston P. Berto Raposo
Prefeito de Normandia-RR

EM BRANCO